[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ___ _________ 2021                                                                                          №________

	О внесении изменений в постановление администрации города Сосновоборска от 30.01.2007 № 64 «Об утверждении положения о специализированном жилищном фонде города Сосновоборска»

В соответствии со ст. 14, 95, 106 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Сосновоборска от 30.01.2007 № 64 «Об утверждении положения о специализированном жилищном фонде города Сосновоборска»:

1.2. Изложить пункт 4.2. в новой редакции следующего содержания:
«Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:

- граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые по договору социального найма;

- граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, заложенные в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания эти жилые помещения являются для них единственными;

- граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции;
- иных граждан в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
2.2. Дополнить пункт 4.2. пунктом 4.2.1. следующего содержания:

4.2.1. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на период:

- до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами, указанными в абзаце 2 пункта  4.2.);

- до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в абзаце 3 пункта 4.2.);

- до завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств (при заключении такого договора с гражданами, указанными в абзаце 4  пункта 4.2.);
- до завершения расчетов с гражданами, указанными в абзаце 5 пункта 4.2., либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным  вопросам (Е.О. Романенко).
3.
Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Глава города                                                                                      А.С. Кудрявцев